
ỦY  BAN  NHÂN  DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  500/QĐ-UBND  Tuyên Quang, ngày 15 tháng 12 năm 2023 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội  

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 
 

 

 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 
 
 
 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn 

bản hiện hành hướng dẫn thực hiện Luật Ngân sách Nhà nước; 

 Căn cứ Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1602/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao chi tiết dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

 Căn cứ Nghị quyết số 85/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh 

5 năm 2021-2025;  

 Căn cứ Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2021 

của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định mức phân bổ dự toán chi thường 

xuyên ngân sách địa phương năm 2022 và áp dụng cho thời kỳ ổn định ngân 

sách địa phương giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;  

Căn cứ Nghị quyết số 07/2021/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2021 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi 

và tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa ngân sách tỉnh, ngân  

sách huyện, thành phố và ngân sách xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang giai đoạn 2022-2025;  



 

 

2 

 Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XIX, kỳ họp thứ 7: Nghị 

quyết số 52/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023 về Kế hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh năm 2024; Nghị quyết số 50/NQ-

HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023 về Quyết định dự toán thu ngân sách nhà 

nước, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2024; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài 

chính, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Tuyên Quang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2024 tổng hợp toàn tỉnh. 

    (Theo biểu đính kèm Quyết định này) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 1. Giám đốc Sở, Thủ trưởng ban, ngành, cơ quan hành chính sự nghiệp; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Giám đốc doanh nghiệp tổ chức 

thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch, dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 được 

giao tại Điều 1 Quyết định này, định kỳ (tháng, quý, năm) tổng hợp báo cáo Ủy 

ban nhân dân tỉnh, các Sở quản lý chuyên ngành về tình hình, kết quả thực hiện 

theo chế độ quy định. 

 2. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc 

thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, kế hoạch các chương 

trình mục tiêu quốc gia, kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2024. 

 3. Giám đốc Sở Tài chính hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2024; thực hiện việc chấp hành, quyết toán ngân 

sách nhà nước theo đúng Luật ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi 

hành Luật ngân sách nhà nước. 

 4. Cục trưởng Cục Thuế tỉnh hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện 

chỉ tiêu thu, nộp ngân sách theo đúng các Luật Thuế và quy định hiện hành của 

Nhà nước. 

 5. Giám đốc Kho bạc nhà nước Tuyên Quang hướng dẫn, đôn đốc, kiểm 

tra việc thực hiện công tác thu nộp các khoản thu ngân sách nhà nước; kiểm 

soát, cấp phát thanh toán các khoản chi ngân sách nhà nước theo đúng Luật ngân 

sách nhà nước và quy định, hướng dẫn cụ thể của Bộ Tài chính. 

 6. Giám đốc Sở quản lý chuyên ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, 

thành phố hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chỉ tiêu kế hoạch nhà 

nước, dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 thuộc lĩnh vực, địa bàn được giao 

trách nhiệm quản lý. 



 

 

3 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong năm kế hoạch và năm 

ngân sách 2024 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Giám đốc Kho bạc nhà nước Tuyên 

Quang; Giám đốc Sở, Thủ trưởng ban, ngành; Chi cục trưởng Chi cục Hải 

quan tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và người đứng đầu cơ 

quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;     

- Bộ Tài chính;                     (báo 

- Thường trực Tỉnh ủy;         cáo) 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Các phòng khối NCTH; 

- Lưu: VT, TH (Hth.200).   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  Nguyễn Văn Sơn 
 

 

 


		2023-12-29T07:56:27+0700


		2023-12-29T07:57:19+0700




